Vitellius ad ingluviem et sævitiam proclivis erat. — Urbem Babylonem obsidere difficile erat. — Josephus, Jacobi filius, et Joseph vir Mariæ, mirabili castitate erant præditi. — Intellectu facilis est Judæorum, Jesu Christi interfectorum cæcitas. — De regis Saulis et Jonathæ cæde audivit David, illosque laudavit dicens: Illi velociore aquilis, leonibusque erant fortiores. — Non fuit Epaminondas dux peritior quam illustrior philosophus. — David Sauli parcens majori dignus erat laude quam David Goliathum obtruncans. — Magis quam putabant cæci erant pharisæi. — Non modo omnium hominum sapientissimus est Jesus Christus, sed Dei sapientia est. — Epaminondas vir Thebarum clarissimus exstitit. — Simul consules erant Varro et Paulus Æmilius: Paulus Æmilius absque controversia erat prudentior. — Homo natus est ad cognoscendum et amandum Deum. — Homo rationis expertus similis est pecudi. — Sanctus Hieronymus studiosus erat solitudinis et plenus scientia Scripturarum.

Thème 26.

128-129. — Cuidam adolescenti dixit Jesus: Tua vende bona, pretium da pauperibus et thesaurum possidebis. — Salomonis sapientiam admirata est regina Sabæ. — Venari juvabat regem Antiochum. — Alexandrum delectabat musica. — Ninivitæ conversi sunt, et Deus eis pepercit. — Judæis imminebant maximæ calamitates. — Canes domino suo blandiuntur eumque sequuntur. — Aream purgabit Jesus Christus, triticum colliget et paleam cremabit. — Attilam, Hunnorum regem, comitatus est sanctus Lupus. — Absalonem, Davidis regis filium, manebat mors funesta. — Doctus erat Socrates, attamen Socratem permulta fugiebant. — Ario mors turpis imminebat. — Evangelium meditemur illique studeamus. — Adolescentes, silere discite. — Paupertatem amemus, cælorumque regnum obtinebimus. — Atheniensem populum minime juvabant gladiatorum pugnæ. — Sanctum Paulum apostolum magna manebant prælia, majorque gloria. —

Neminem decet arrogantia. — Venerunt angeli et Jesu Christo ministrabant. — Filii hominum, obtreectare desinite. — Israelitis imminebat sitis sæva, Judith illos liberavit. — Sæpe parva scintilla ingens incendium accendit. — Homines honorum dignitatumque avidi potentibus blandiuntur; potentem enim virum laudes delectant.

Thème 27.

128-129. — Obedire discamus et discemus imperare. — Titi virtutes mirabantur Romani. — Prætereunt nos Dei consilia. — Alexander medicæ arti studuerat. — Regi Alexandro imminebat immaturus interitus. — Regem Xerxem collaudabant aulici, eique blandiebantur. — Esau Jacobi frater venari non desistebat. — Adolescentes, otium fugite; iudices, justitiam diligite; pueri, vestros parentes amate. — Israelitas insecuti sunt Ægyptii. — Nos juvat audire viros sapientes et facundos. — Trojanos fugiebat Sinonis perfidia. — Mæcenas Virgilio atque Horatio favebat. — Nos omnes salutem adipisci cupimus, sed pœnitentiam agere nolumus. — Hominum filii, Dominum amate et illi servite. — Vere miseranda mors Dario, Persarum regi, imminebat. — Dei humilis et pauperis discipulos decent paupertas et humilitas. — Cordis munditiam colamus, Deumque videbimus. — Imperatori Theodosio dixit sanctus Ambrosius: Davidem homicidam imitatus es, imitare eum pœnitentem. — Regulum manebant inaudita supplicia. — Pueris Jesus Christus benedicebat. — Peccare desinamus et Deus castigare desinet. — Alexander mores gentium devictarum imitatus est. — Vir vere fortis parcat inimico suo victo et prostrato. — Plebs amabat Cæsarem eique favebat.

Thème 28.

128-129. — Novam philosophiam attulit Jesus Christus: crucis scilicet amorem, divitiarum contemptum et

mortis cupiditatem. — Deum precemur etcuncta assequemur. — Jesu Christo crucifixo studebat Sanctus Paulus illumque prædicabat. — Jesum Christum non fugiebat miserrimi Judæ consilium. — Prophetæ Samueli unanimes dixerunt Israelitæ: Nos regem habere cupimus. — Primum Christianos vexaverat Saulus, at postea Ecclesiam consolatus est. — Domini verbum rejecit Saül, istumque regem inobedientem rejecit Dominus. — Epaminondam, Thebanorum ducem, juvabat philosophia. — Plinium elegantissimum scriptorem diligebat Trajanus et illi favebat. — Omnes cum Jesu Christo volunt regnare, at illi cum eo pati nolunt. — Maxima patrabat miracula Jesus Christus: tempestates sedabat, ejiciebat dæmones, ægros sanabat et ad vitam revocabat mortuos. — Omnes juvat laudari. — Rebellibus pueris maledicit Deus. — Quinque panes duosque pisces benedixit Jesus, illosque multiplicavit. — Antiochus filium suum obsidem Romanis dederat. — Superbia devictos non decet. — Præmia discipulum diligentem manent.

Thème 29.

128-129. — Neque ficus spinæ, neque uvas dum ferunt. — Hominem suæ mortis dies fugit. — Puer adhuc Samuel Domino fideliter serviebat. — Impios imminent æterni cruciatus. — Reges multi multique prophetæ Jesum Christum videre voluissent. — Pueri, vestros parentes diligite illisque satisfacite. — Atticum, Ciceronis amicum libri delectabant. — Arcam Domini comitabantur duo summi pontificis Heli filii. — Sacerdotes, legi Domini studete eamque prædicare. — Filii hominum, malefacere desinite, discite benefacere. — Omnes pueri Jesu sapientiam et responsa mirabantur. — Cæsarem fugiebat Cassii aliorumque conjuratorum consilium. — Jesu Christo exemplari nostro studeamus, eumque imitemur. — Servum fidelem magnum manet præmium. — Jacobum amabat Rebecca et illi favebat. — Primum Dei regnum et justitiam requiramus. — Alcibiadem delecta-

bat Socratis societas. — Samuel propheta Saulem lugere non cessabat. — Domini prophetas vexabant Judæi rebelles, illisque male precabantur. — Pisistrates indigentibus opitulatus est, litterarum et artium amantibus favit, suis etiam inimicis pepercit; attamen omnibus satisfacere nequivit. — Græcos victos manebat servitus.

Thème 30.

130. — Filium tandem Zachariæ dedit Deus. — Regi Dario minime placuit Charidemii consilium. — Sanctus Paulus Philemoni scribens, veniam Onesimo petivit. — Alexander nonnunquam amicis suis irascebatur. — Jacobo minatus est Esau. — Alcibiadi erat canis famosus. — Romanis summo fuit dolori imperatoris Titi obitus. — Urbem Babylonem Dario Zopyrus tradidit. — Adolescentes, Domino servite; id vobis expedit. — Innumerabili Xerxis exercitui dux deerat peritus. — Dæmoni credidit curiosa ac superba Eva, Gabrieli angelo credet humilis et obediens Maria. — Josepho discolor erat toga. — Mariæ, virginum purissimæ, perturbationi fuit angeli conspectus. — Jesus moriens inimicis suis veniam petivit. — Mortem Adamo et Evæ Deus minatus erat. — Salomoni sapientiam, gloriam, divitiasque concessit Deus. — Jesu Christo obediebant immundi spiritus. — Elisabeth Deiparæ titulum Mariæ gratulata est. — Pœnas dant rebelles pueri: quod quidem Absaloni Davidis filio accidit. — Urbi Jerusalem minatus est rex Antiochus. — Erat Socrati uxor morosissima. — Abrahamo Deus innumeram prolem promisit. — Davidi acri fuit dolori mors Jonathæ. — Modestus, Valentis imperatoris præfectus, Sancto Basilio exsilium frustra minatus est. — Infanti Jesu munera obtulerunt Magi. — Ammonitarum regi Saul iratus est. — Pastor gregi suo luporum insidias timet.

Thème 31.

130. — Machabæis mortem et crudelissimos cruciatus

frustra minatus est superbus Antiochus. — Darii regnum Alexandro Deus tradidit. — Brute, filiorum tuorum tu audes adesse supplicio! — Prophetæ Samueli erant filii admodum depravati. — Mariæ et Josepho acriori fuit sollicitudini Jesu absentia. — Maria rogat semper veniam peccatoribus. — Nonnulli adolescentes Annibali urbem Tarentum tradiderunt. — Davidis adversus Goliathum pugnae ambo aderant exercitus. — Gaudio Israelitis, regi Sauli mœrori fuit Davidis victoria. — Erat Dario unus filius duæque filia. — Hominibus diluvium minatus erat Deus. — Corda indurata tandem derelinquit Deus : id regi Pharaoni accidit. — Davidi iratus est Eliabus. — Hominibus Salvatorem Deus promiserat. — Antiochienses, vestri episcopi Flaviani prosperum iter vobis gratulor. — Gallina pullis suis vulturis ungues reformidat. — Sancti Stephani supplicio aderat Saulus. — Charidemo iratus est Darius. — Summo sacerdoti Ananiæ Dei vindictam sanctus Paulus minatus est. — Filiis suis parentes beatam exoptant. — Primus risus pueri est lætitiæ matri.

Thème 32.

130. — Aristides proscriptus optima quæque suæ patriæ exoptabat. — Vitæ auctorem neci tradidit Deus. — Suas Turenno victorias Galli sæpe gratulabantur. — Imperatori Augusto erant amici fidelissimi. — Omnibus Gallis Turenno mors magno fuit dolori. — Abeli invidabat Cainus. — Aquileiensi concilio præerat sanctus Ambrosius ; eidem concilio intererat sanctus Justus, præsul Lugdunensis. — Saltavit Herodiadis filia et Herodi placuit. — Superbis æternum opprobrium Deus minatur. — Beatissima Virgo Maria vinum convivis Canæ exoravit. — Antiochenis iratus est imperator Theodosius. — Ventis et fluctibus imperabat Jesus et obediebant. — Artaxerxi, non autem Cyro, obtigit solium. — Pœnitentiam agamus, id nobis expedit. — Illustris Chrysostome, propera ; tuum

prosperum reditum plebs tua tibi gratulabitur. — Ducis Abneris exsequiis adfuit David. — Dei justitiæ cumulate satisfecit Jesus Christus. — Martyribus supplicia mortemque frustra minabantur tyranni. — Dei gratiæ sæpe resistimus. — Quatuor mystica animalia vidit sanctus Joannes, cuique animali sex alæ erant. — Samsonis patri sollicitudini fuit angeli conspectus. — Preces Jesu morientis veniam bono latroni impetrarunt. — Pueros delectant fabulæ. — Consilia hostium Annibalem non fugiebant.

Thème 33.

131-132. — Rex Antiochus Eleazarum ad flagitia nequicquam impulit. — Vir sapiens ad tacendum pueros hortatur. — Ad Deum, non ad homines, pertinet vindicta. — Alexandro epistolam scripsit Darius, Darioque Alexander responsum misit. — Artem militarem Amilcar Annibalem edocuit. — Ad æternam felicitatem ducit pœnitentia. — Legatos triginta ad Scipionem misere Carthaginenses. — Dæmonem Jesu Christi divinitatem celaverat Deus. — Ad parentes et magistros spectat puero- rum tutela. — Juvenes, vos hortor ad legendum Evangelium. — Ad perfectam justitiam Moysis lex non ducebat. — Ad Corinthios sanctus Paulus duas scripsit epistolas. — Sanctum Paulinum Nolensem episcopum rhetoricam poesimque edocuit Ausonius. — Ad pœnitentiam Judæos hortabatur Jeremias. — Ad divites et ad pauperes spectant Jesu Christi præcepta. — Jacobo munera misit Josephus. — Solus Jesus Christus veritatem nos edocet. — Ad Apollinem Brutus cavatum baculum virgamque auream detulit. — Pigri pueri, ad laborem vos invitavit formica. — Dymni conjurationem Alexandrum celaverat Philotas. — Ad bellum spectabant Spartæ leges. — O Deus, ad homines tuum Filium misisti. — Ad peccatum nos dæmon assidue impellit. — Necessitas vincendi Carthaginenses impulit Romanos ad instruendam clas-

sem. — Epaminondas musicam edoctus est. — Ad omnes cives spectat patriæ salus.

Thème 34.

131-132. — Ad æternam infelicitatem ducit peccatum. — Nihil summum sacerdotem Heli celavit puer Samuel. — Ad pacem Judæos Titus nequiequam invitavit. — Jesus Christus, via nostra, vitæ viam christianos docet. — Crux nos ad æternam ducet gloriam. — Judæ perfidum consilium Jesus Christus apostolos celaverat. — Ad vivendum sobrie nos hortatur apostolus. — Sanctus Paulus Romanis epistolas scripsit. — Ad parentes sæpe attinent liberorum delicta. — Ad poenitentiam nos invitât longa Dei patientia. — Sublimes veritates nos Deus edocuit, at nos plura celavit mysteria. — Adolescentes, ad scelus vos ducet desidia. — Ad ferendam crucem nos Jesus Christus hortatur. — Ad Romanos munera misit rex Pyrrhus. — Non ad justos, sed ad impios et scelestos, ait sanctus Paulus, spectant legis minæ. — Abigaïl, Nabalis uxor, ad Davidem tulit cibaria. — Ad teterrimam proditionem avaritia Judam impulit. — Mortis nostræ horam nos celavit Deus. — Ad imperatorem Theodosium sanctum episcopum Flavianum miserunt Antiocheni. — Ad nos minime spectant aliorum negotia : ad nos autem spectat animæ nostræ salus. — S. Symphoriani mater ipsa filium ad martyrium incitabat. — Jesus Christus veritatem Judæos non celabat : docebat omnes viam salutis. — Plinius agnoscens innocentiam christianorum imperatori Trajano epistolam scripsit.

Thème 35.

128-132. — O Deus, nostros labores coronando, tua coronas dona. — Visum cæcus recuperavit et Jesum secutus est. — Democritus ridere non desistebat, nec flere Heraclitus. — Sancto Laurentio Justiniano quidam dicebat : Te manet gloriæ corona. Hæc corona, respondit

ille, firmos et fortes viros, non autem ignavos manet. — Deo et divitiis servire non possumus. — Crucifixus est Jesus interque duos latrones expiravit, huic tristi spectaculo aderant Maria et Joannes. — Gladius suspensus capiti Damoclis imminebat. — Innocentes vindicat Deus : id castæ Susannæ contigit. — Augusto placuit Liviæ consilium. — Cæco nato minati sunt Pharisæi eique irati sunt. — Sancto Petro nec argentum nec aurum erat ; sed ei erat claudos sanandi potestas. — Josepho Jacobi adventus magno gaudio fuit. — Ad magna prælia, non autem ad mundi gaudia ; ad laborem, non autem ad quietem et desidiam vocat nos Jesus Christus. — Justorum preces gratias peccatoribus impetrant. — Sanctum Thomam, Ecclesiæ doctorem, Albertus Magnus Theologiam edocuit. — Pecuniam retulit Judas, dixitque sacerdotum principibus : Innocentem tradidi sanguinem. — Responderunt impii isti : Hoc ad te, non autem ad nos pertinet. — Adolescentes, vos hortor ad sustinendum Jesu Christi jugum. — Præsens tempus nobis est fastidio, præteritum desiderio.

Thème 36.

128-132. — Ecclesiam nunquam deseret Jesus Christus, nec unquam Jesum Christum Ecclesia. — Humiles gloria splendida, superbos autem horrenda manet confusio. — Lelium et Scipionem delectabant puerorum ludi. — Sancti apostoli, famem, sitim, carcerem et opprobria vos patimini ; sed throni splendidi vos manent. — Medicæ arti studuerat sanctus Lucas, evangelista et sancti Pauli discipulus. — Davidi respondit Jonathæ filius : Ignosce mihi, domine, servus meus mihi obedire noluit. — Balthasaro impio, Babylonis regi, imminebat mors improvisa. — Lecto se componunt multi nec surgunt : Holopherni hoc evenit. — Machabæis iratus est superbus Antiochus. — Goliatho erant gladius, lancea et clypeus ; Davidi solummodo funda et baculus. — Jesum

Christum tandem invenerunt Maria et Joseph : id eis magno fuit gaudio. — Tremebat Rebecca filio suo Jacobo cui mortem Esaus minatus erat. — Regem Antiochum impulit Annibal ad bellum Romanis inferendum. — Juvenum romanorum propositum Porsennam regem laud celavit Mucius Scevola. — Sancti Bernardi fratrum natu maximus natu minimo dixit : Ad te solum pertinet tota nostra hereditas; tibi nos hanc derelinquimus. At ille eis respondit : Vos cælum eligitis, mihi autem terram relinquitis, impar est partitio. — Salomonem hortatus est David ad Dei legem fideliter observandam. — Dionysius Tyrannus, factus ludi magister, pueros litterarum elementa edocebat.

Thème 37.

128-132. — Dei gloriam semper quæramus, nosque animi pacem inveniemus. — Homines et angelos fugit dies ultima. — Muscas captare juvabat imperatorem Domitianum. — Salomon sceptris et coronis sapientiam anteponere. — Nabali, Abigailis conjugii, iratus est David. — Crucis supplicium sancto Ludovico minati sunt Saraceni. — Virgilium Horatiumque æstimabat Mæcenat et illis favebat. — Sanctus Lucas, medicus et evangelista, sanctum Paulum, gentium apostolum, assidue comitatus est. — Non quidem Deum cœli et terræ creatorem, at Deum generis humani salvatorem decebat præsepium. — Immundis spiritibus Jesus minabatur, illique fugiebant. — Gedeoni erant trecenti milites, ac cuique militi lampas erat et tuba. — Darius, Persarum rex, vitæ Danielis amici sui metuebat. — Magno fuit visus stellæ gaudio magis. — Goliathum occidit David; hanc illi victoriam mulieres gratulatæ sunt. — Gabrielem angelum misit Deus non ad reges aut terræ principes, sed ad humilem virginem, opificis uxorem. — Ad cupiditatem amaritudines trahunt mundi voluptates; Jesu Christi crux ad cordis pacem et innocentiae delicias ducit. — Ad averten-

dam Dei iram homines invitabat Noemus. — Dolum juvenes Spartiatæ docebantur. — Ad Deum spectabant Israelitarum bella. — Philippus, Macedoniae rex et Alexandri pater, ad Aristotelem, celeberrimum rhetorem, epistolas scripsit. — Divites, Jesus Christus vos ad amicos vobis conciliandos invitavit.

Thème 38.

133. — Divitiis abundabat Cresus, rex Lydorum. — Pane homines, herbis vero animalia vescuntur. — Sub Augusto imperatore, pace fruebatur orbis universus. — Mariam, Jesu Christi genitricem, Deus omni cumulavit gratia. — Summi sacerdotis vestitu Aaronem Moyses exiit. — Regi præcipue sapientibus fidesque amicis opus est. — Samsonis matri vino interdixerat Domini angelus. — Aliquando vermibus corpus nostrum scatebit. — Ægyptios nec non et animalia culicibus operuit Dominus. — Homini Dei auxilio opus est. — Omnibus bonis abundanti divites; pauperes autem omni re carent. — Palatii aditu adulatoribus Trajanus imperator interdixerat. — Trium Curiatorum spoliis gloriabatur Horatius. — Prudentibus consiliariis carebat Valentinus imperator. — Stylo ad scribendum veteres utebantur. — Terræ opus est pluvia et calore. — Porcina carne abstinuit senex Eleazarus. — Rebellibus angelis Deus cœlo interdixit. — Samsonis parentibus apparuit Domini angelus, illisque dixit : « Vino omnique immundo cibo abstinebit vester filius. » — Urbe Hierosolyma potitus est Titus imperator. — Pythagoras suis discipulis fabis interdixit. — Græci ædificaverunt equum ligneum et eum militibus armatis impleverunt. — Germania et Gallia rivis et amnibus abundant.

Thème 39.

133. — Oleo vasculum implevit Samuel propheta, Saulque regem consecravit. — Davidi victoria non gavi-

sus est Saul. — Militibus ducis prudentia et duci militum virtute opus est. — Vermibus scatebat Antiochi corpus. — Spartiatis auro et argento Lycurgus interdixerat. — Moyses Ægyptiorum domos ranis implevit. — Nobis perpetuò opus est Jesu Christi gratia. — Cineas dixit Pyrrho : O rex, jam nunc quiete frueri. — Urbe Tyro potitus est Alexander. — Summi Sacerdotis vestibus Eleazarum Aaronis filium Moyses induit. — Crucis discipulis Deus profanis deliciis interdicit. — Carthaginis excidio gaudebant Romani. — Deus horribili plaga totum sancti viri Jobi corpus percussit. — Adolescentibus vir sapiens interdicit mendacio. — Adventu Jacobi rex Pharaò omnesque aulici gavisi sunt. — David gladio Goliathi utebatur. — Cor apostolorum fervido studio replevit Sanctus Spiritus. — Deo dicebat rex Salomon : Domine, mihi magna opus est sapientia. — Patres et matres, vestris liberis juvenum corruptorum societate debetis interdiceri. — Samsonis captivitate gaudebant Philistæi. — Nobis magis opus est sapientia quam nummis.

Thème 40.

133-134. — A diabolo tentatus fuit Jesus Christus. Fluctibus operiebatur navicula; Jesus autem dormiebat. Senum monitum Roboamo minime probatum fuit. — Cicero vigilis ac strenui consulis muneribus fungebatur. — Mundo linteo Joseph Jesu corpus involvit. — Anna Samuelis mater fuit primum mœrore confecta; deinde autem gaudio perfusa est. — Cunctis senatoribus probata est Gamalielis sententia. — Jesus dixit Pharisæis : Ægris, non autem sanis opus est medico. — Decem plagis insolitis percussi sunt Ægyptii. — Summi Sacerdotis Heli filiorum agendi ratio neque patri neque Israelitis probabatur. — Ulceribus et tumoribus operi sunt homines simul et animalia. — Jesu Christi verè discipulos honore et gloria Deus cumulabit. — A crudeli Romulo occisus fuit Remus. — Non cunctis Romanis

probata est Manlii Torquati severitas. — Non nisi post laborem et prælia quiete et gloria fruemur. — Moysi et Aaroni terra promissa Deus interdixit. — Horrifica peste percussæ sunt bestię. — Liberis diligendi ac colendi sunt parentes. — Punicis duce opus erat perito. — Vas lacte implevit Jahel, idque Sisaræ obtulit. — Syracusæ diu ingenio Archimedis defensæ sunt.

Thème 41.

133-134. — A Samsone primum victi sunt Philistæi, at Samson postea a Dalila proditus fuit et a Philistæis comprehensus. — Horrenda grandine devastati sunt Ægyptiorum campi. — Nos Dei patientia abutimur. — Deo et hominibus probabatur juvenis Samuelis agendi ratio. — Primum a Deo (*ou* Deo) dilectus fuit Salomon, at deinde ab externis mulieribus depravatus est. — Amnonem interfecerunt Absalonis præfecti : tunc Absaloni David regiæ aditu interdixit. — Vir sanctus Job horribili plaga affectus est. — A Tito obsessa est urbs Jerusalem. — Dei et Ecclesiæ mandata omnibus christianis fideliter observanda sunt. — Pauperibus divitum auxilio, divitibus autem pauperum opera opus est. — Ærumnis confecti horrendaque fame pressi sunt Judæi. — Alapis contusa sputisque foedata (*ou* conspurcata) est Jesu facies. — Absaloni omnibusque senioribus probatum fuerat consilium Achitophelis ; contrarium fuit Chusai consilium cunctisque potius visum est. — A senatoribus, a sacerdotum principibus legisque doctoribus reiectus fuit hominis Filius. — Peccaverunt Adamus et Eva, tunc illis Deus terrestri paradiso interdixit. — Omnibus juvenibus fugienda est otiositas. — Floribus, herbis, arboribus, messibusque vestita est terra. — Sors urbis Trojæ vobis nota est.

Thème 42.

135-136. — Ephesii a Sancto Paulo, gentium apostolo, epistolam acceperunt. — Ex Jacobi, patris sui, adventu

magnum gaudium cepit Josephus. — Ab æterna morte hominem liberabit eleemosyna. — De Catilinæ conjuratione monitus est Cicero. — Destructa est urbs Hierosolyma; id apostolos Jesus monuerat. — Ab Abrahamo Lothum sejunxerunt famulorum rixæ. — Ex Cicerone atrocia Catilinæ consilia Roma audivit. — Ex fonte aquam hauserat Rebecca, illamque Eliezeri Abrahami ministro obtulit. — A servitute Pharaonis Hebræos Moses liberavit. — De Epaminondæ consilio admonitus est Agesilaus. — Jesus Christus sæpe de regno Dei cum apostolis loquebatur. — A Deo rex Salomon singularem obtinuit sapientiam. — Job non querebatur de suis doloribus, sed de injustis amicorum suorum accusationibus amare querebatur. — Jesus de monte Thabor cum suis tribus præcipuis apostolis Petro, Jacobo et Joanne descendit. — Mortuus est puer; id ex servorum vultu et sermonibus David cognovit. — De sancti Joannis Chrysostomi reditu plebs Constantinopolitana admonita est. — Sancti Augustini, filii sui, salutem a Deo assidue petebat sancta Monica. — Christianus e religione consolationes haurit, minime de sua sorte queritur, sapienter utitur bonis quæ a Deo accepit. — Timor pœnæ a scelere permultos deterruit.

Thème 43.

135-136. — Ex fructibus arborem cognoscimus. — Filius homines judicandi potestatem a Patre accepit. — A Deo sapientiam expetivit Salomon. — Jesus Christus ab impio justum aliquando sejunget. — A peccati servitute liberat nos Jesu Christi gratia. — De Alexandri adventu Darii mater et conjux admonitæ sunt. — Apostolis dixit Jesus Christus: Unum ego vos moneo: unus ex vobis me prodet. — Loquamur cum Deo de peccatis nostris, de malis nostris ne queramur. — Anna sterilis a Deo petivit filium, et Samuelem prophetam, tres alios filios duasque filias a Domino obtinuit. — Ab inferni pœnis nos Jesus Christus liberavit. — De Bessi perfidia

Darium Patron monuerat. — Ex Alexandri morte Sisygambis acrem concepit dolorem. — Miser discipule, querere de tua negligentia, non autem de magistris tuis. — Non audierat Parmenio de morte Philotæ. — Abrahami familiam a cæteris populis Deus discrevit. — Ex senum testimonio Susannæ innocentiam Daniel cognovit. — Angelus Gabriel de cælo descendit et Mariæ nuntiavit mysterium Incarnationis Dei Filii. — Pygmalion vescebatur fructibus quos ex arboribus horti sui collegerat. — Audivimus a patribus nostris multa quæ ipsi audierunt a patribus et avis suis. — Adolescentes maximum fructum ex suis studiis recipiunt.

Thème 44.

135-136. — Ex Amnonis flagitio et nece acerrimum dolorem concepit David. — Infandum scelus commiserant Jacobi filii: id a Josepho Jacob audivit. — O divine Infans Jesu, a mentis cæcitate nos libera. — De Saulis consilio Davidem monuit Jonathas. — Epistolam a Sancto Paulo de suo servo Onesimo fugitivo accepit Philemon. — Obiit Darii uxor; id a servo audivit infelix ille princeps. — Ab Esau Jacobum semovit Rebecca. — Domine a cupiditatum nostrarum tyrannide nos libera. — Regina Sabæ audivit de sapientia Salomonis, et ad eum invisendum venit. — Jesus Christus sæpe de Judæorum incredulitate querebatur. — Acrem ex Jesu Christi nece dolorem ceperant Apostoli; summam deinde ex Salvatoris resurrectione cepere lætitiâ. — Instanter petamus a Deo gratiam, et certo eam ab hoc optimo patre impetrebimus. — Alexander de suo curru descendit et reverenter familiam Darii recepit. — Aristides, injuste in exilium ejectus, numquam de suis civibus conquestus est. — Sapiens consilium petit a prudentioribus, illum juvat succurrere iis quibus opus est auxilio, et ex hac agendi ratione existimationem bene meritam percipit. — Fur quidam lucernam suam e lampade sanctuarii accendit.

Thème 45.

135-136. — A Juda triginta denarios accipere noluerunt sacerdotum principes. — Zenonis disputationibus interdiu aderat Cleanthes, noctuque e puteo aquam hauriebat. — Resurrexit Jesus Christus; id ab angelo sanctæ mulieres audierunt. — Ecclesiam devastabunt hæreses; nos sanctus Paulus id monuit. — Deus Alexandri mentem ab obsidendæ urbis Hierosolymæ consilio avertit. — Unus ex Josephi ministris de furto scyphi domini sui questus est. — Quisque de iis quæ amat loquitur: homo spiritualis de cælestibus, carnalis vero de terrenis. — Aman pendens e patibulo quod Mardocheo paraverat, odium suum in Judæos luit. — A Deo nos omnia accepimus. — Ex Jesu pueri absentia acrem dolorem conceperunt Maria et Joseph. — Onesimi veniam a Philemone sanctus Paulus impetravit. — Infans Jesu, a Satanae imperio nos libera. — Flores arborum nos de veris reditu admonent. — Discipuli Emmai inter se de Passione Jesu Christi loquebantur. — Jesus moriens in cruce: de contumeliis inimicorum suorum non questus est. — Diocletianus, postquam de solio descendit, culturæ leguminum se dedit. — Auferte ex vita humana amicitiam, ex ea omnem leporem aufertis. — Victor iratus natos de brachiis matrum avellebat. — Luna a sole lumen accipit.

Thème 46.

135-136. — Ex opere artificem cognoscimus. — Joseph a Pilato Jesu corpus audacter petiit. — De Filii hominis adventu terrifica signa nos admonebunt. — Pyrrhum veneno necare volebat perfidus medicus; id a Fabricio rex audivit. — Jesus Christus e cruce pendens matrem suam divinam suo discipulo commisit. — Primum ex oculo nostro trabem extrahamus, deinde e fratribus nostri oculo extrahemus paleam. — Zachæus de sycomoro descendit, et suscepit Dominum. — Redibit

Filius hominis: id apostolos angeli monuerunt. — Ex Africani Scipionis reditu magnum cepit gaudium Paulus Æmilius. — Discipuli parabolarum sensum a Jesu petebant. — De fugiendis peccati occasionibus nos admonuit Dominus. — Moyses descendens de monte Sina, tabulas legis gerebat. — Sabbato sancto omnes lampades e lumine cerei paschalis accenduntur. — Non licet queri de parentibus etiam injustis. — De Philistæorum adventu Samsonem infida Dalila monuit. — Quidam philosophus emit e sutore soleas. — Eripito pugionem e manibus istius scelesti. — Aristoteles a Platone de multis dissentiebat. — Solon Athenienses de insidiis Pisistrati certiores fecerat, illosque de iis vitandis monuerat, sed frustra.

Thème 47.

137. — Josephi diu oblitus est pincernarum præfectus. — Furti insimulati sunt fratres Josephi. — Dictaturæ Syllam tæduit. — Alexander ipse misertus est Darii a perfido Besso trucidati. — Audite præcepta senum, hoc vestra refert, juvenes. — Dei solius est creare. — Castæ Susannæ falso accusatæ non oblitus est Dominus. — Pauperum misereamur, et nostri Deus miserebitur. — Adami et Evæ intererat Dei mandato obedire. — Socratem impietatis insimulaverunt Anytus et Melitus. — Dei solius est renes et corda scrutari. — O Deus, nostrorum obliviscere scelerum et miserere nostri. Est regis regere; regem tueri subditorum est. — Senum interest præbere juvenibus exempla virtutum. — Juliæ flagitiorum imperatorem Augustum puduit. — Annæ, Samuelis matris, misertus est Deus. — Exclamaverunt decem viri lepra affecti: « Jesu, Domine noster, miserere nostri. » — Duos iniquos judices mendacii arguit Daniel. — Interest ad felicitatem puerorum obedire parentibus. — Petre, tu Magistrum tuum ejuras; ignaviæ tuæ mox te penitebit. — Homines recte facta oblivisci possunt, sed Deus eorum meminit.

Thème 48.

137-138. — Lazari non misertus est dives, divitis minime misereri voluit Abrahamus. — Heli summi sacerdotis filii abominandorum scelerum insimulati ac convicti fuere. — Æsopus furti et sacrilegii accusatus est. — Sanctum Petrum cruci affigi jusserunt iudices. — Exteris gentibus Israelitas Deus tradebat: tunc incipiebat illos pœnitere. — Nostra refert non abuti tempore præsentis. — Ad valetudinem juvenum interest vivere in innocentia. — Nostrum est Dei potentiam celebrare. — Gaudeamus, nostri erunt Jesu Christi thesauri. — Neronis scelerum haud oblitus erant Romani; istius imperatoris minime miserti sunt. — Proditionis convicti et capite damnati sunt Bruti filii. — Sanctum Stephanum lapidibus obrui jusserunt Judæi. — Faustinae uxoris suae flagitiorum debuisse (ou debuerat) Marcum Aurelium pudere. — Regum interest uti ministris fidelibus. — Tua referebat Darii. — Ad Suzannæ innocentiam referebat. — Domini est imperare, mortales, vestrum est obedire. — Dominus recordatus est patrum nostrorum et nostri misertus est.

Thème 49.

137-138. — Magistri est docere, discipulorum vero auscultare. — O Deus, tui nos omnino sumus. — Retulisset Caini non occidere fratrem suum Abelem. — Phocionem cicutam haurire jusserunt Athenienses. — Cæci duo Jesum secuti sunt clamantes: « Davidis filii, miserere nostri. » — Imperator Theodosius urbis Antiochiæ misertus est. — Domine, tui sunt cœli, et dono tuæ bonitatis nostra est terra. — Tua interest sine mora proficisci. — Tua interfuisset, Coriolane, subvenire patriæ, non autem in eam dimicare. — Josue, Moysis successor, Gabaonitarum misertus est. — Terrestrem paradysum linquere Adamus et Eva jussi sunt. — Aderit mors; tunc scelerum nostrorum incipiet nos pœnitere. — Pauperibus

opitulemur, nostrumque erit cælum. — Dæmonis est ad peccatum allicere; nostrum autem est tentationi resistere; at Dei est nobis victoriam dare. — Cainus, Abelis interfector, perpetuo vagari jussus est. — Blasphemiae Jesus Christus insimulatus est, et ad crucem damnatus. — Ægyptii Israelitas persequuntur, forsitan illos pœnitebit. — Ad felicitatem omnium civium tueri patriam interest.

Thème 50.

137-138. — Sapricius, induratus sacerdos, Nicephori misereri noluit. — Vestra retulisset Cyri et Artaxerxis, in concordiam redire. — Ad tranquillitatem civium interest. — Ad molam damnatus est Samson. — Jesum Christum legem infringere arguebant Pharisæi. — Nos peccavimus; nos pati et mori jussit Deus. — Infortunate Dariæ, adventat Alexander; mox tuum non erit regnum Persarum. — Dei est percutere et sanare; meum est peccatoris (ou qui peccator sum), mala morbosque accipere. — Regis Salomonis intererat idola non colere. — Ministri Domini, vestra nostraque refert. — Ad agrorum ubertatem refert. — Jesu verbi recordatus est Petrus, exiit et culpam amare deslevit. — Ad carcerem damnatus est sanctus Paulus. — Romanum vivum cremari, puerumque Barulam obtruncari jussit iudex Asclepiades. — Venationis Esauum nunquam tædebat. — Hebræi, dimicabit Deus, vestraque erit victoria. — Nostrum est ostium pulsare, Dei est aperire. — Adolescentes, vestra interest studere. — Cliti cædis Alexandrum pœnituit, manebat occultus in tabernaculo, nam illum suæ agendi rationis pudebat.